Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 98, pp. 161-162. (Según D). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 157, pp. 195-197. (Según B). 

(Crismón)5909. Sub Christi nomine. Ego Eximinio Açenariç5910 de Bagone et 

uxor5911 mea domna Tota, filia de senior Enneco Kardelli5912 de Bellarra5913, hoc 

testimonium fieri a me ualui5914 sana mente, integro sensu, animo robusto, et quia 

cogitaui5915 pro remedio anime5916 mee5917 et parentum meorum ad delenda peccata et 

euadende5918 eternitatis5919 pene5920, quia5921 in illa perpetue5922 uite5923 nichil5924 prosunt 

neque hereditates5925, neque terrenarum facultates, sed sola pietas Domini misericordie5926 

et operibus digna. Et nunc testifico coram Deo et omnibus sanctis eius ut5927 hec5928 

hereditas5929, quam a genitoribus meis a me possessa sunt, et que5930 super addidi et 

pretio5931 meo emi in uilla5932 que5933 uocatur5934 Extenoç5935, omnia que5936 michi5937 

5909 C: omite crismón. 
5910 C: Acenariz. D: Azenariz. 
5911 C: vxor. 
5912 C: Cardelli. 
5913 C: Bellaru. 
5914 C: vului. D: valui. 
5915 D: cogitavi. 
5916 C: animae. 
5917 B: La última “e” es caudada. C: meae. 
5918 C: euandendae. D: evadende. 
5919 B: “e” inicial caudada. C: aeternitatis 
5920 C: paenae. 
5921 C: qui. 
5922 B: La última “e” es caudada. 
5923 B: La última “e” es caudada. CD: vite. 
5924 C: nihil. 
5925 C: haereditates. 
5926 B: La última “e” es caudada. C: misericordiae. 
5927 C: vt. 
5928 B: “e” caudada. C: haec. 
5929 C: haereditas. 
5930 B: “e” caudada. C: quae. 
5931 C: praetio. 
5932 CD: villa. 
5933 B: “e” caudada. C: quae. 
5934 CD: vocatur. 
5935 CD: Extenoz. 
5936 B: “e” caudada. C: quae. 
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siue5938 uxoris mee5939 supra nominate5940 tradite sunt in honore Sancti Iohannis5941 

Babtiste5942, terris, bineis5943, domus siue5944 palatios, et siue5945 meskinos5946 de mea parte, 

pratis, pascuis, aquis, ingressio et regressio, omnia michi concessa sunt atque donata post 

obitum meum; siue5947 in Banasto5948, terras et uineas5949 quantas ibi habeo. Et similiter 

Sancta Maria de Bagone, cum suis terris et uineis5950, pro anima senioris Asnari 

Galindonis, patris mei, post obitum meo Sancti Iohannis5951 sit. 

Si quis autem surrexerit ex meis fratribus aut sororibus siue5952 nepotibus aut 

propinquis extraere5953 uoluerit5954 a Sancto Iohanne5955 uel5956 irruperit hoc decretum a me 

factum, sit dampnatus perpetua dampnatione et anathematiçatus5957 anathema maranata in 

aduentu5958 Domini et in profundum inferni mersus5959 cum Satan5960 et angelis eius, et 

cum Iuda traditore obtineat portionem. 

Factum est hoc testamentum sub Era T. LXL. VIII.5961 

Et ego senior Scemeno Açenariç5962 qui hanc scedulam5963 scribere mandaui5964 et 

testibus ad roborandum tradidi. 

5937 C: mihi. 
5938 D: sive. 
5939 C: meae. 
5940 C: nominatae. 
5941 C: Ioannis. 
5942 C: Babtistae. 
5943 C: vineis. 
5944 D: sive. 
5945 D: sive. 
5946 C: mesquinos. 
5947 D: sive. 
5948 C: Banaston. 
5949 CD: vineas. 
5950 CD: vineis. 
5951 C: Ioannis. 
5952 D: sive. 
5953 C: extrahere. 
5954 CD: voluerit. 
5955 C: Ioanne. 
5956 CD: vel. 
5957 CD: anathematizatus. 
5958 D: adventu. 
5959 C: merssus. 
5960 C: repite “cum Sathan”. 
5961 C: M. LX. VIII. 
5962 C: Acenariz. D: Azenariz. 
5963 C: cedulam. 
5964 D: mandavi. 
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1060. 142 

Sancho de Huértalo hace testamento legando a su hermana la abadía de San 

Esteban de Huértalo e imponiéndole una serie de condiciones. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 81v-82r. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privlegiorum, ff. 164-166. C. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 81v-82r. D. 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 156, pp. 193-195. (Según B). 

Ista est carta Sancti Stephani de Ortulo5965. 

In Dei nomine. Hec5966 est carta quam facio facere ego abbas Sancio de Ortulo ad 

obitum mortis in presentia5967 magistri mei domno Fortunio, prior de Fonte frigida, et 

abbas domno Uermundo5968 de Sancta Maria de Iraz5969 et senior Sancio Fortuniones de 

Sancti Stephani de Deio5970 et donna5971 donna5972 Blasquita5973, sua uxore5974, et multos 

alios seniores et homines. Si quidem de nostros auolos5975 et de nostra radice 

Allesscoron5976 nobis illa abbatia de Sancti Setephani5977 de Ortulo cum tota sua radice5978 

et totum quod homines laborant et ganare possunt, et pertinet ad decima5979 et primitia5980 

quod pertinet ad iam dicta ecclesia5981 et Allescoron nobis in precepto5982 ut5983 si unus5984 

de nostra progenie et de nostra radice5985 fuisset qui cantaret et honorata teneret illa 

ecclesia5986, quod hereditassemus5987 et possideremus eam cum tota sua radice5988 per in 

5965 C: omite rúbrica. 
5966 C: haec. 
5967 C: praessentia. 
5968 C: Bernundo. D: Vermundo. 
5969 C: Yraz. 
5970 C: Deyo. 
5971 D: domna. 
5972 D: dona. 
5973 D: Blaskita. 
5974 C: vxore. 
5975 C: abolos. D: avolos. 
5976 C: Allescoron. 
5977 D: Stephani y repite. 
5978 C: radiçe. 
5979 C: deçima. 
5980 C: primiçia. 
5981 C: ecclessia. 
5982 C: praecepto. 
5983 C: vt. 
5984 C: vnus. 
5985 C: radiçe. 
5986 C: ecclessia. 
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secula5989. Et akora5990 sic afirmo eam ad mea germana domna Tota per5991 tale in 

preceptum5992 ut5993, si filius eius uenerit5994 ad intelligibile etate5995 et fuerit bonus, mitat 

eum in eandem ecclesiam5996 per abbatem et stet ibi et decantet honorate eam hac5997 si 

quomodo de nostros auolos5998 et de nostra radice5999. Si uero6000 aliter ut6001 ipse6002 sentio 

in meo corde ire uiderit6003 mea germana et defuerit de nostra radice6004 qui honorata non 

teneat ipsa abbatia, ingenuet eam cum tota sua radice ad Cella monasterio hac6005 si 

quomodo abbas Atilio posuit in precepto6006 pro6007 suo mandato et \de/ nostros auolos6008 

et de nostros patres, salua6009 rancura de tota illa uicinitate6010 qui6011 fuerunt nostros 

meskinos6012 et de illo altare, unde6013 forzauit6014 nobis senior Garcia6015 Tiliz6016 ad meo 

tion et michi6017. 

Facta confirmationis pagina Era T. LXL. VIII.6018. 

Regnante rege Sancio Garçez6019 in Pampilona, et rege Ranimiri Sanzi6020 in 

Aragon et in Ripacorzia6021, et imperator domnus Fredilando Sanzi6022 in Legione et in 

5987 C: haereditassemus. 
5988 C: radiçe. 
5989 C: saecula. 
5990 C: akora. 
5991 C: pro. 
5992 C: praeceptum. 
5993 C: vt. 
5994 CD: venerit. 
5995 C: aetate. 
5996 C: ecclessiam. 
5997 CD: ac. 
5998 C: abolos. D: avolos. 
5999 C: radiçe. 
6000 CD: vero. 
6001 C: vt. 
6002 C: ipsse. 
6003 CD: viderit. 
6004 C: radiçe. 
6005 C: ac. 
6006 C: praecepto. 
6007 D: per. 
6008 D: avolos. 
6009 D: salva. 
6010 C: viçinitate. D: vicinitate. 
6011 C: que. 
6012 C: mesquinos. 
6013 C: vnde. 
6014 C: forcauit. D: forzavit. 
6015 C: Gartia. 
6016 C: Atiliz. 
6017 C: mihi. 
6018 C: M. LX. VIII. 
6019 CD: Garcez. 
6020 C: Sanci. 
6021 C: Ripacorça. 
6022 C: Sançi. 
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Gallezia6023, et episcopus domno Gomiz in Nagara, et in Irunia6024 episcopus domno 

Iohannes6025 et in Aragon episcopus domnus6026 Sancius. 

1061-febrero-28. 143 

El senior Íñigo López y su mujer Oneca hacen testamento antes de peregrinar a 

Roma. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 39v-40r. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, f. 170. C. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 39v-40r. D. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 99, p. 163. (Según D). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 158, pp. 197-198. (Según B). 

LXXXIII. De senior Enneco Lopeçe6027 et uxore sua domna domna Onneca, pridie 

kalendas marcias6028. 

Sub6029 nomine sancte6030 et indiuidue6031 Trinitatis. Ego Enneco Lopiç6032, una6033 

cum uxore6034 mea Onnica, uotum6035 uouimus6036 Deo et Sancto Petro ut6037 iremus